
Projekt 
 
z dnia  7 kwietnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLII/.../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, poz. 1243 i poz. 1535) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78EFCDB-1E57-4DDB-BA77-8AA0ED95553F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/.../2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Regulamin w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności statutowej 

§1. 1. Niniejszy regulamin określa szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Gminy Sośno; 

2) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Sośno; 

3) Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 ze zm.); 

4) organizacji pozarządowej - rozumie się przez to niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, 
w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność 
prawną, w tym fundacje, z zastrzeżeniem art. 3 ust. 4 ustawy; 

5) podmiotach - rozumie się przez to podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy; 

6) Gminnej Radzie Pożytku - rozumie się Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Sośnie, 
jeżeli zostanie powołana; 

7) konsultacjach – rozumie się przez to konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
działającymi na terenie gminy oraz Gminną Radą Pożytku przeprowadzone na podstawie przepisów 
niniejszego regulaminu; 

8) uczestnikach konsultacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe i podmioty działające na 
terenie Gminy Sośno oraz Gminną Radę Pożytku. 

§2. 1.Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi są projekty aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów w odniesieniu do projektów aktów 
będących przedmiotem konsultacji. 

§ 3. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt w formie ogłoszenia. 

2. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu. 

3. Informacja o rozpoczęciu konsultacji, o której mowa w ust. 2 powinna określać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

3) formy konsultacji; 

4) adres strony internetowej, na której zamieszczono konsultowany projekt aktu; 

5) podmiot odpowiedzialny za przeprowadzenie konsultacji. 

4. Termin rozpoczęcia konsultacji nie może być wcześniejszy, niż dzień publikacji informacji 
o rozpoczęciu konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno, a termin zakończenia 
konsultacji nie może być krótszy niż 7 dni od dnia tej publikacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78EFCDB-1E57-4DDB-BA77-8AA0ED95553F. Projekt Strona 1



§ 4. 1. W zależności od potrzeb, konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej 
z niżej wymienionych form: 

1) spotkań z uczestnikami konsultacji; 

2) konsultacji pisemnych; 

3) przyjmowania uwag w siedzibie urzędu; 

4) przyjmowania skarg za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

5) korespondencyjnego informowania o możliwości składania opinii. 

2. Spotkanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 zwołuje Wójt, co najmniej 7 dni przed wyznaczonym 
terminem spotkania. 

3. Uczestnicy konsultacji, składają opinie i uwagi osobiście w siedzibie Urzędu lub drogą pocztową, 
w formie kompletnie wypełnionego formularza stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu. 

4. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół zawierający informację o formie konsultacji, 
terminie i przedmiocie konsultacji oraz wynikach konsultacji. 

§ 5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji 
pozarządowych. 

§ 6. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji uważa się za spełniony również w przypadku braku opinii 
uczestników konsultacji. 

§ 7. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Sośno. 

§ 8. Po przeprowadzeniu konsultacji sporządza się sprawozdanie z ich przebiegu, które zamieszcza się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sośno. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78EFCDB-1E57-4DDB-BA77-8AA0ED95553F. Projekt Strona 2



Formularz do konsultacji projektu aktu prawa miejscowego w zakresie działalności statutowej 
organizacji pozarządowych 

 Wskazanie projektu aktu prawa miejscowego, który jest konsultowany 
1. Uchwała w sprawie  

2. Art. 

3. Proponowane zmiany brzmienia zapisu/treści nowego przepisu 
(w przypadku propozycji dodania nowego przepisu, w polu 2 należy wpisać: NOWY PRZEPIS) 

  

4. Uzasadnienie wprowadzenia zmiany/nowego zapisu 
  

 

………………………………… ………………………………… 
organizacja lub podmiot składający formularz podpisy osób reprezentujących 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78EFCDB-1E57-4DDB-BA77-8AA0ED95553F. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Niniejsza uchwała stanowi realizację 
zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Przedstawienie niniejszego projektu uchwały poprzedzone zostało konsultacjami z organizacjami 
pozarządowymi przeprowadzonymi w dniach od 28 marca do 8 kwietnia br. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A78EFCDB-1E57-4DDB-BA77-8AA0ED95553F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Regulamin wsprawie zasad itrybu przeprowadzania konsultacji zradami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi ipodmiotami wymienionymi wart.3ust.3ustawy odziałalności pożytku publicznego io wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego wdziedzinach dotyczących ich działalności statutowej
	Uzasadnienie



